Thus, indeed, thus was that defense of allies to which Caesar also bore witness: “Our ancestors made our city so great since they always exposed their own resources to dangers as though they were the property of others—and without hesitation appropriated other people’s political authority as though it naturally belonged to them.”²⁸⁵ And so they would have defeated Mithridates and made his kingdoms their own. They would have *defeated* Mithridates?

p. 61

per ambages, et moras fregerit invictum: ut sic Ammianus. Vicerint Mithridatem, omnium sui iuris regum ultimum: bello acerrimum, virtute eximium aliquando fortuna, semper animo maximum: ut sic est Paterculi testimonium.

Ego tamen quid dico victum? Etiam hic parricidas Romanos defero. ^a Aut si filio Pharnaci auctores parricidii non fuere: ei cur in parricidii præmium tribuere regnum paternum? cur sociis, et amicis parricidam adscribunt? ^b *Cæsaris iniussu cecidit Farnesius heros, at data sunt iussu præmia sicariis: cecinit ille in Carolum V. qui suo cæsuum iussu negabat Farnesium, Parmæ ducem: sed, præmia sicariis a se data, negare non poterat. O mendax carmen, ‘Romani scelerum semper spreverunt ministros.* ^d Proditori arcis Artenæ, præter libertatem, an non etiam duarum familiarum bona in præmium data? ^e Demetrio proditori Illyriorum non præmia contributa? ^f Papius Cursor (laudatos laudo) non corruptit Tarentinum legatum: qui arcem sibi proderet? ^g Quid dicam Me|telli, illius Numidici, plura eiusmodi tentamenta? ^h Ipse Bocchus non socius populi Romani dictus, ac multa Numidiæ parte donatus: quia Iugurtham prodidit socerum parricida? O solentissimum usque a patre Romulo Romanorum crimen.

At pergo, Magni Pompeii os illud accusare probum, cetera non probum. ⁱ Albanos, et cognatos, et pactis securos, opprimit. ^j *Albani, memores Italicæ originis, exercitum Cn. Pompeii fratres salutavere,* Perfidus Phraati est. Antiochum spoliatur regno Syriæ, inermem, et nunquam de populo Romano meritum male, prætextu inepto. Huius est probi oris vox illa improbissima, *Armatus ut leges cogitem?* Et propter hæc, quæ ad animum suorum pertinebant, dictus iste Magnus? Aut adulati sic sunt homini: qui longe inferioribus ducibus? ^k sic aiunt. Sed et Pompeium mitto.

Et quemadmodum rapior huc, illuc Romanorum sceleribus plurimis, ita et feror oratione, nec satis cum certo ordine. Ecce vobis Mithridates, eximius ille, et acerrimus, et maximus, parricidio Romanorum in Septentrione extinctus: et ad eam partem terrarum, quæ superesse videbatur incontaminata, scelerum Romanorum monumentum iacet.